
RESOLUCIÓ de 5 de novembre de 2012, de la directora general d’Innovació,
Ordenació i Qualitat Educativa de la Conselleria d’Educació, Formació i Ocupació,
per la qual es concedixen ajudes econòmiques en 2012 als centres docents públics
de nivells no universitaris que pertanyen a la Xarxa de Centres de Qualitat Educativa
de la Comunitat Valenciana.

L’Orde 21/2012, de 21 de maig, de la Conselleria d’Educació, Formació i
Ocupació (DOCV 6782, de 25 de maig), convoca les ajudes econòmiques per als
centres docents no universitaris que pertanyen a la Xarxa de Centres de Qualitat
Educativa de la Comunitat Valenciana.

Les ajudes econòmiques concedides tindran com a finalitat sufragar parcialment els

gastos de funcionament que genere al centre docent la implantació de sistemes de

gestió de qualitat.

El finançament d’estos gastos extraordinaris de funcionament per a centres docents

públics de la Conselleria d’Educació, Formació i Ocupació de titularitat de la

Generalitat, anirà a càrrec del capítol II, de l’aplicació pressupostària

09.02.02.421.50 dels pressupostos de la Generalitat per a l’any 2012, per un

import global màxim de 138.000 euros.

D’acord amb el que disposen les bases de la mencionada orde, la concessió o

denegació de les ajudes es realitzarà per resolució de la Subdirecció General de

Qualitat Educativa, amb la proposta prèvia de la comissió de valoració.

La comissió de valoració prevista en la base sexta de la mencionada orde, reunida

el dia 14 de setembre de 2012, va acordar la distribució dels fons previstos,

emetent un informe d’avaluació, a fi que la directora general d’Innovació,

Ordenació i Qualitat Educativa dicte la resolució corresponent.

Per tot això, en exercici de les facultats delegades per la consellera d’Educació,

Formació i Ocupació en la disposició final primera de l’Orde 21/2012, de 21 de

maig, vista la proposta del subdirector general de Qualitat Educativa de data 19

d’octubre de 2012 i de conformitat amb esta,



Resolc:

Primer

Concedir les ajudes econòmiques 2012, per un total de 138.000 euros, als centres
docents públics pertanyents en la xarxa de qualitat que figuren en l’annex I, que
aniran a càrrec  del capítol II del programa pressupostari 09.02.02.421.50 dels
pressupostos de la Generalitat per a l’any 2012.

Segon

Desestimar les sol·licituds d’ajudes econòmiques per al 2012 als centres que figuren
en l’annex II,  pels motius que s’indiquen.

Tercer

Els centres docents beneficiaris d’estes ajudes hauran de complir les obligacions a
què es referix la base deu de l’annex I de l’esmentada orde, i justificar-les en la
forma establida en la base onze.

Quart

1. Tal com regula l’orde de convocatòria, en la base onze, apartat 1, els centres
docents públics de la Conselleria d’Educació, Formació i Ocupació de titularitat de
la Generalitat rebran la quantitat adjudicada una vegada es publique la resolució en
la pàgina web de la Conselleria d’Educació, Formació i Ocupació. El lliurament de
la dita quantitat s’efectuarà per mitjà d’ordes de pagament en ferm, a proposta de la
Conselleria d’Educació, Formació i Ocupació, amb càrrec al pressupost anual de
l’exercici 2012.

2. Atés el caràcter de sobredotació per gastos extraordinaris de funcionament, en els
documents de control de l’activitat econòmica del centre s’hauran d’especificar els
ingressos i els gastos que es produïsquen per raó d’esta convocatòria.

3. Els centres adjuntaran la justificació de l’import de l’ajuda concedida a la
justificació anual que han d’efectuar d’acord amb el que disposa l’Orde de 18 de
maig de 1995, de la Conselleria de Cultura, Educació i Esport (DOGV núm. 2526,
de 9 de juny).



De conformitat amb el que establixen els articles 107, 116 i 117 de la Llei de
Règim Jurídic de les Administracions Públiques i del Procediment Administratiu Comú,
i 10, 14 i 46 de la Llei reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, els
centres docents sostinguts amb fons públics que no són de titularitat de la Generalitat
podran recórrer contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa,
potestativament,  en reposició,  o plantejar directament recurs contenciós
administratiu, en els terminis i davant dels òrgans que s’indiquen a continuació:
a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant de la consellera d’Educació,
Formació i Ocupació en el termini d’un mes, a comptar de l’endemà de la seua
publicació.
b) El recurs contenciós administratiu ha de plantejar-se davant del Tribunal Superior
de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini de dos mesos, a comptar de
l’endemà de la seua publicació.

València, 5 de novembre de 2012
La directora general d’Innovació,
Ordenació i Qualitat Educativa

Beatriz Gascó Enríquez.



DDIIRREECCCCIIÓÓ  GGEENNEERRAALL  IINNNNOOVVAACCIIÓÓNN,,
OORRDDEENNAACCIIÓÓNN    YY  CCAALLIIDDAADD  EEDDUUCCAATTIIVVAA
SSEERRVVIICCIIOO  DDEE  EEVVAALLUUAACCIIÓÓNN  YY  CCAALLIIDDAADD

Avda. Campanar, 32
46015  VALÈNCIA

ANNEX I: LLISTAT D’AJUDES ESTIMADES DE CENTRES PÚBLICSANNEX I: LLISTAT D’AJUDES ESTIMADES DE CENTRES PÚBLICSANNEX I: LLISTAT D’AJUDES ESTIMADES DE CENTRES PÚBLICSANNEX I: LLISTAT D’AJUDES ESTIMADES DE CENTRES PÚBLICS
ANEXO I: LISTADO DE AYUDAS ESTIMADAS DE CENTROS PÚBLICOSANEXO I: LISTADO DE AYUDAS ESTIMADAS DE CENTROS PÚBLICOSANEXO I: LISTADO DE AYUDAS ESTIMADAS DE CENTROS PÚBLICOSANEXO I: LISTADO DE AYUDAS ESTIMADAS DE CENTROS PÚBLICOS

CODI/CODI/CODI/CODI/
CÓDIGOCÓDIGOCÓDIGOCÓDIGO

CENTRE/ CENTROCENTRE/ CENTROCENTRE/ CENTROCENTRE/ CENTRO IMPORT/IMPORT/IMPORT/IMPORT/
IMPORTEIMPORTEIMPORTEIMPORTE

03000138 CEIP VIRGEN DEL ROSARIO 1.500,00 "
03000400 IES COTES BAIXES 2.174,12 "
03001891 IES MIGUEL HERNÁNDEZ 1.000,00 "
03001908 IES FRANCISCO FIGUERAS PACHECO 1.826,73 "
03001911 IES ANTONIO JOSE CAVANILLES 1.250,00 "
03002950 C.P. MESTRAL 1.530,40 "
03003425 CEIP MIRANTBÒ 1.570,00 "
03003966 IES CANÓNIGO MANCHÓN 1.500,00 "
03004491 CEIP LA BAIA 1.653,04 "
03004651 CEIP LUIS VIVES 2.130,70 "
03005082 IES SIXTO MARCO 2.174,12 "
03005197 CEIP SAN ANTONIO 1.870,16 "
03005720 IES LA MELVA 2.521,51 "
03005902 CEIP SAN PEDRO APÓSTOL 2.000,43 "
03006499 CEIP CERVANTES 2.000,43 "
03007042 CEIP MANUEL RIQUELME de Hurchillo 1.218,80 "
03010132 IES PERE MARIA ORTS I BOSCH 1.150,00 "
03010144 IES PEDRO IBARRA 1.600,00 "
03010156 IES MONASTIL 2.000,43 "
03010442 CIPFP CANASTELL 2.260,97 "
03010909 CEIP GABRIEL MIRÓ 1.739,88 "
03011161 CEIP EL PALMERAL 2.174,12 "
03011215 ESCUELA INFANTIL NUEVO ALMAFRÁ 1.305,65 "
03011689 CEIP MAESTRO D.RICARDO LEAL 1.250,00 "
03012013 CEE RAQUEL PAYÁ 1.900,00 "
03012050 IES MONTSERRAT ROIG 1.542,50 "
03012062 CEIP ELS GARROFERS 1.913,58 "
03012165 CIPFP BATOI 2.217,54 "
03012736 IES MARE NOSTRUM 2.174,12 "
03013157 IES ENRIC VALOR 1.566,19 "
03013224 IES SEVERO OCHOA 2.260,97 "
03013315 IES SAN PASCUAL 1.560,00 "
03013704 IES PROFESSOR MANUEL BROSETA 2.521,51 "
03014526 IES NIT DE L´ALBÀ 1.739,88 "
03014551 IES MUTXAMEL 1.479,34 "



DDIIRREECCCCIIÓÓ  GGEENNEERRAALL  IINNNNOOVVAACCIIÓÓNN,,
OORRDDEENNAACCIIÓÓNN    YY  CCAALLIIDDAADD  EEDDUUCCAATTIIVVAA
SSEERRVVIICCIIOO  DDEE  EEVVAALLUUAACCIIÓÓNN  YY  CCAALLIIDDAADD

Avda. Campanar, 32
46015  VALÈNCIA

CODI/CODI/CODI/CODI/
CÓDIGOCÓDIGOCÓDIGOCÓDIGO

CENTRE/ CENTROCENTRE/ CENTROCENTRE/ CENTROCENTRE/ CENTRO IMPORT/IMPORT/IMPORT/IMPORT/
IMPORTEIMPORTEIMPORTEIMPORTE

03014812 IES VALLE DE ELDA 1.870,52 "
12000251 IES ALVARO FALOMIR 1.913,58 "
12000406 IES DE BETXÍ 1.305,65 "
12002555 CEIP AUSIÀS MARCH 1.392,50 "
12002889 IES FRANCESC TÀRREGA 1.566,19 "
12003079 CEIP MARE DE DÉU DE L'ASSUMPSIÓ 1.479,34 "
12003328 IES LLOMBAI 1.653,04 "
12003432 CEIP JAIME I 1.392,50 "
12004001 CEE BAIX MAESTRAT 1.435,92 "
12004278 CEIP BLASCO IBAÑEZ 2.087,27 "
12004345 CEIP MESTRE CABALLERO 1.479,34 "
12005660 IES PROFESSOR BROCH I LLOP 1.739,88 "
12006767 CEIP MIRALCAMP 645,52 "
46000171 CEIP BONAVISTA 1.739,88 "
46000304 CEIP EL CASTELL 2.000,43 "
46000456 CEIP TOMAS ALBERT 1.913,58 "
46000675 CEIP ALBORXÍ 1.826,73 "
46000730 CEIP FEDERICO GARCIA SANCHIZ 1.653,04 "
46001761 CEIP CRISTOBAL COLON 1.653,04 "
46001898 CEIP JOSEP GIL HERVÁS 1.566,19 "
46002052 CEIP ALBAIT 2.521,51 "
46002741 CEIP PARE GUMILLA 1.739,88 "
46004760 CIPFP LA COSTERA 1.305,65 "
46004863 CEIP SANT MIQUEL 1.739,88 "
46008753 IES TIRANT LO BLANC 1.739,88 "
46008972 IES MIGUEL BALLESTEROS VIANA 1.826,73 "
46013062 IES BENLLIURE 2.000,43 "
46014042 CEIP SEVERÍ TORRES 2.000,43 "
46015538 CIPFP FAITANAR 1.957,00 "
46015587 IES TIRANT LO BLANC 1.500,00 "
46016440 IES GONZALO ANAYA 1.479,34 "
46017407 CEIP MESTRE EMILIO LUNA 1.566,19 "
46017493 IES VICENT ANDRÉS ESTELLÉS 1.479,34 "
46017501 IES FEDERICA MONTSENY 2.434,66 "
46018035 CIPFP  MISERICORDIA 2.130,70 "
46019660 CIPFP MISLATA 2.174,12 "
46019805 CEIP EL PATI 1.783,31 "
46019866 CEIP MESTALLA 1.400,00 "



DDIIRREECCCCIIÓÓ  GGEENNEERRAALL  IINNNNOOVVAACCIIÓÓNN,,
OORRDDEENNAACCIIÓÓNN    YY  CCAALLIIDDAADD  EEDDUUCCAATTIIVVAA
SSEERRVVIICCIIOO  DDEE  EEVVAALLUUAACCIIÓÓNN  YY  CCAALLIIDDAADD

Avda. Campanar, 32
46015  VALÈNCIA

CODI/CODI/CODI/CODI/
CÓDIGOCÓDIGOCÓDIGOCÓDIGO

CENTRE/ CENTROCENTRE/ CENTROCENTRE/ CENTROCENTRE/ CENTRO IMPORT/IMPORT/IMPORT/IMPORT/
IMPORTEIMPORTEIMPORTEIMPORTE

46020406 IES CARLES SALVADOR 2.521,51 "
46022142 IES GUADASSUAR 1.800,00 "
46022646 IES SERPIS 1.826,73 "
46023419 C.I.P.F.P. CIUTAT DE L'APRENENT 1.566,19 "
46023924 IES ALCALANS 1.609,61 "
46024060 COL.LEGI RURAL AGRUPAT LA VALL FARTA 1.305,65 "



DDIIRREECCCCIIÓÓ  GGEENNEERRAALL  IINNNNOOVVAACCIIÓÓNN,,
OORRDDEENNAACCIIÓÓNN    YY  CCAALLIIDDAADD  EEDDUUCCAATTIIVVAA
SSEERRVVIICCIIOO  DDEE  EEVVAALLUUAACCIIÓÓNN  YY  CCAALLIIDDAADD

Avda. Campanar, 32
46015  VALÈNCIA

ANNEX II LLISTAT D’AJUDES DESESTIMADESANNEX II LLISTAT D’AJUDES DESESTIMADESANNEX II LLISTAT D’AJUDES DESESTIMADESANNEX II LLISTAT D’AJUDES DESESTIMADES
ANEXO II LISTADO DE AYUDAS DESESTIMADASANEXO II LISTADO DE AYUDAS DESESTIMADASANEXO II LISTADO DE AYUDAS DESESTIMADASANEXO II LISTADO DE AYUDAS DESESTIMADAS

CODICODICODICODI
CÓDIGOCÓDIGOCÓDIGOCÓDIGO

CENTRE / CENTROCENTRE / CENTROCENTRE / CENTROCENTRE / CENTRO MOTIU DE DESESTIMACIÓ / MOTIVO DE DESESTIMACIÓNMOTIU DE DESESTIMACIÓ / MOTIVO DE DESESTIMACIÓNMOTIU DE DESESTIMACIÓ / MOTIVO DE DESESTIMACIÓNMOTIU DE DESESTIMACIÓ / MOTIVO DE DESESTIMACIÓN

03006487 CEIP AZORÍN FORA DE TERMINI / FUERA DE PLAZO
03007698 CEIP 9 D'OCTUBRE FORA DE TERMINI / FUERA DE PLAZO
03009361 CEIP Mª FRANCISCA RUIZ MIQUEL FORA DE TERMINI / FUERA DE PLAZO
03009661 IES LA TORRETA FORA DE TERMINI / FUERA DE PLAZO
12002038 CEIP BALTASAR RULL FORA DE TERMINI / FUERA DE PLAZO
46012951 IES JORDI DE SANT JORDI FORA DE TERMINI / FUERA DE PLAZO
46031672 CIPFP CATARROJA FORA DE TERMINI / FUERA DE PLAZO


